
1 

 

                                                                                   Uczestnicy postępowania  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. Świadczenie usług pocztowych  

w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej - znak 

sprawy: 31/BA/US/2019. 

 

 

WYJAŚNIENIE 

TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU 

 

 

                  Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z siedzibą w  Warszawie (00-513) przy  

ul. Nowogrodzkiej 1/3/5, jako zamawiający, działając na podstawie rozdziału VIII pkt 5 Ogłoszenia  

o zamówieniu, w odpowiedzi na pytania wykonawcy z dnia 05.11.2019 r., udziela następujących 

wyjaśnień: 

 

Pytanie 1. 

W związku z negatywną odpowiedzią dotyczącą możliwości zmiany postanowień zawartej w przypadku 

zmiany Cennika, o którym mowa w art. 57 i 58 ustawy Prawo pocztowe, zatwierdzonego przez Prezesa 

Urzędu Komunikacji Elektronicznej oraz faktem, iż Zamawiający wskazał 48-miesięczny okres 

obowiązywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania Wykonawca 

wnosi o modyfikację zapisu w § 4 ust. 1 Wzoru Umowy. 

Proponujemy zapis w § 4 ust. 1 Wzoru Umowy: 

1. Rzeczywiste wynagrodzenie Wykonawcy przez pierwsze 24 miesiące realizacji umowy 

stanowić będzie suma wszystkich opłat za usługi pocztowe zrealizowane w okresie 

rozliczeniowym, stwierdzone na podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych, zgodnie z 

formularzem cenowym stanowiącym załącznik nr 3 do umowy, natomiast przez następne 24 

miesiące w przypadku zmiany Cennika usług pocztowych zatwierdzonego przez Prezesa 

Urzędu Komunikacji Elektronicznej wynagrodzenie Wykonawcy stanowić będzie suma 

wszystkich opłat za usługi pocztowe zrealizowane w okresie rozliczeniowym, stwierdzone na 

podstawie dokumentów nadawczych i oddawczych, zgodnie z aktualnym cennikiem 

Wykonawcy. 

W ocenie Wykonawcy powyższa konstrukcja § 4 ust. 1 Wzoru Umowy pozwoli na ustalenie równej 

pozycji stron w niniejszym postępowaniu. Ponadto Zamawiający konstruując w taki sposób zapisy 

postępowania uniemożliwia Wykonawcy na obecnym etapie oszacowanie ewentualnych zmian 

mających istotny wpływ na kształtujący się rynek pocztowy oraz zachodzące w tym zakresie 

dynamiczne zmiany. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację  zapisu § 4 ust. 1 wzoru umowy. 

 

Pytanie 2. 

W związku z negatywnym ustosunkowaniem się Zamawiającego odnośnie złagodzenia wysokości kar 

umownych wskazanych § 7 ust. 1 i 2 Wzoru Umowy Wykonawca ponownie zwraca się z prośbą o 

analizę zasadności tak wysokiego poziomu kar, które w ocenie Wykonawcy są nieadekwatne do 

ewentualnych uchybień w tym zakresie. 

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację § 7 ust. 1 i 2 Wzoru Umowy 

zgodnie z poniższym: 

MINISTERSTWO RODZINY,  PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

BIURO ADMINISTRACYJNE 

 

ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa, tel. +48 22 661 14 09, fax +48 22 661 14 71 

www.gov.pl/web/rodzina; e-mail: zamowienia@mpips.gov.pl 

 

Warszawa, dnia 5 listopada 2019 r. 

BA-II.272.31.2019.ES.KP  

 



2 

 

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w kwocie 0,5 % wartości wynagrodzenia 

wskazanego w § 3 ust. 1 Wzoru Umowy, w przypadku odstąpienia przez Zamawiającego od umowy 

z przyczyn, o których mowa w § 9 ust. 3. 

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt 

złotych) jeśli Zamawiający stwierdzi w danym okresie rozliczeniowym niewykonanie lub nienależyte 

wykonanie usługi polegającej na odbiorze przesyłek z siedziby Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację  zapisu § 7 ust. 1 i 2  wzoru umowy. 

 

Pytanie 3. 

Zamawiający w § 9 ust. 4 pkt. 1 i 2 Wzoru Umowy wskazuje, iż za rażące naruszenie warunków umowy 

uznaje się w szczególności:, 

1) trzykrotne, w okresie rozliczeniowym lub siedmiokrotnie w trakcie realizacji umowy, stwierdzenie 

przez Zamawiającego sytuacji nieodebrania przez upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy 

korespondencji przygotowanej do wysłania; 

2) trzykrotne stwierdzenie przez Zamawiającego, że odbioru korespondencji dokonuje osoba bez 

wymaganego upoważnienia od Wykonawcy, z zastrzeżeniem, iż takiej osobie korespondencja nie 

zostanie wydana; 

Wykonawca pragnie zauważyć, iż biorąc pod uwagę 48 miesięczny okres trwania umowy przesłanka 

mówiąca o siedmiokrotnym stwierdzeniu przez Zamawiającego w tym okresie sytuacji nieodebrania 

przez upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy korespondencji przygotowanej do wysłania jest 

zdecydowanie zbyt wygórowana. Ponadto uważamy, iż pozostawienie w zapisach umowy przesłanki 

dotyczącej trzykrotnego nieodebrania korespondencji w okresie rozliczeniowym jest wystarczającym 

aspektem pozwalającym na zabezpieczenie interesu Zamawiającego w tym zakresie. 

Wobec powyższego Wykonawca ponownie wnioskuje o modyfikację zapisu § 9 ust. 4 pkt 1 i 2 Wzoru 

Umowy: 

1) trzykrotne, w okresie rozliczeniowym stwierdzenie przez Zamawiającego sytuacji nieodebrania 

przez upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy korespondencji przygotowanej do wysłania; 

2) trzykrotne, w okresie rozliczeniowym stwierdzenie przez Zamawiającego, że odbioru 

korespondencji dokonuje osoba bez wymaganego upoważnienia od Wykonawcy, z zastrzeżeniem, 

iż takiej osobie korespondencja nie zostanie wydana; 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację  zapisu § 9 ust. 4 pkt 1 i 2  wzoru umowy. 

 
 

 

 

DYREKTOR GENERALNY 

z up. 

/-/ Zbigniew Kędzierski 
Dyrektor 

Biura Administracyjnego 

 
 

 


